Chi tiết xin liên hệ Chuyên viên Lương Đình Doanh, Chuyên viên Văn phòng Bộ KH&CN,

số điện thoại: 0915239808

BỘ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:             /BKHCN-VP

V/v hướng dẫn xây dựng kế hoạch thực

hiện các chỉ tiêu cụ thể được giao tại Kế

hoạch năm 2026 của Ban Chỉ đạo của

Chính phủ, Nghị quyết số 11/NQ-CP và

Nghị quyết số 71/NQ-CP của Chính phủ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày      tháng      năm 2026

Kính gửi:

 - Các bộ, cơ quan ngang bộ, cơ quan thuộc Chính phủ;

- Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương.

Thực hiện yêu cầu của Ban Chỉ đạo của Chính phủ về phát triển khoa học,

công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số và Đề án 06 (Ban Chỉ đạo Chính phủ)

giao Bộ Khoa học và Công nghệ hướng dẫn các bộ, ngành, địa phương xây dựng kế

hoạch thực hiện các chỉ tiêu cụ thể được giao tại Phụ lục I kèm theo Kế hoạch hoạt

động năm 2026 của Ban Chỉ đạo Chính phủ, Phụ lục I kèm theo Nghị quyết số

11/NQ-CP ngày 14 tháng 01 năm 2026 và Phụ lục I kèm theo Nghị quyết số

71/NQ-CP ngày 01 tháng 4 năm 2025. Để đảm bảo kế hoạch triển khai được đồng

bộ, hiệu quả, đúng trọng tâm, Bộ Khoa học và Công nghệ trân trọng đề nghị Quý cơ

quan thực hiện một số nội dung sau:

1. Bám sát các chỉ tiêu cụ thể được giao nêu trên để xác định mục tiêu cụ thể

cần đạt được trong năm 2026 và kế hoạch giai đoạn 2026 - 2030, trên cơ sở đó xây

dựng kế hoạch thực hiện nhằm đạt được các mục tiêu được giao, trong đó xác định

rõ nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu, các chỉ tiêu trung gian/thành phần, phương pháp

tính, đo lường, đánh giá kết quả thực hiện, phân công cụ thể cơ quan, đơn vị chủ trì,

thời hạn hoàn thành, xác định nguồn lực thực hiện và cơ chế tổ chức triển khai (bản

hướng dẫn cụ thể tại phụ lục kèm theo).

2. Văn bản đề xuất Kế hoạch của Quý cơ quan đề nghị gửi về Bộ Khoa học

và Công nghệ (qua Văn phòng Bộ) trước 15h00 ngày 15/3/2026 để tổng hợp thành

Kế hoạch tổng thể, báo cáo Thủ tướng Chính phủ, Trưởng Ban Chỉ đạo của Chính

phủ theo xem xét, quyết định (đồng thời gửi file định dạng *.DOCX vào địa chỉ thư

điện tử: vanphong57@mst.gov.vn).

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Văn phòng Chính phủ (để b/c);

- Bộ trưởng Nguyễn Mạnh Hùng (để b/c);

- Thứ trưởng Thường trực Vũ Hải Quân;

- Lưu: VT, VP (VP57).

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG THƯỜNG TRỰC

Vũ Hải Quân

mailto:vanphong57@mst.gov.vn

		2026-03-06T17:38:54+0700
	Hà Minh Hiệp

		2026-03-07T11:14:41+0700
	Vũ Hải Quân

		2026-03-09T09:16:35+0700

		2026-03-09T09:16:35+0700

		2026-03-09T09:16:35+0700

		2026-03-09T09:16:35+0700